
Oversigt over samlede forslag til Spare- og omprioriteringskataloget 2024 og effekten 
heraf i 2024 og overslagsårene 2025-2027 

Børne- og Skoleudvalget 

Ballerup Kommune har øget indsatsen for børn de første 1000 dage, som blandt andet betyder et 
tættere samarbejde med forældre, flere besøg af sundhedsplejen og tværgående samarbejde 
mellem forældre og dagtilbud.  
Derfor gør det mig bekymret, at Ballerup Kommune ikke vil prioritere børnene, når empirien viser, 
at det er lige præcis de første år, som er definerende for barnets trivsel og velbefindende, ligesom 
det også har en betydning, at vi sikrer undervisningstilbud inden for almenområdet. Eleverne har 
brug for kvalificerede og engagerede lærere, som har tid både til det faglige og det nærværende.  

Vores stærke klubber er med til at styrke de elever, som oftest er marginaliseret fra skolen og 
eleverne. Klubben giver mulighed for fordybelse, leg og interaktion med jævnaldrende som den 
enkelte selv aktivt vælger til, hvorfor vi ikke skal spare eller ændre åbningstiderne. Vi skal hellere se 
på om klubberne også kan inddrages aktivt i undervisningsdifferentieringen, som elever med 
særlige behov, kan få gavn af.  

Kultur- og Fritidsudvalget 

Hvis vores børn og unge skal føle harmoni i hverdagen, skal de have mulighed for at være den, de 
er. Og det er lige præcis det vores stærke civilsamfund og foreninger giver rum for. Det er dem, 
som samler op på den enkelte – også når læreren ikke kan. Ofte ser vi elever som ikke 
nødvendigvis er fagligt stærke, engagere sig i foreningslivet. Det sikrer kontinuitet og et fællesskab 
af jævnaldrende, som er vigtige for den enkel – såvel som forældrene. Derfor ser jeg det som 
stærkt bekymrende, at vi sparer ”Sommerferieaktiviteter – ophør af trykt katalog” 
Aktørperspektivet handler om det gode samarbejde mellem forældre, lærere og eleven. Vi 
understøtter det arbejde, idet vi også giver materiale til forældre, hvor de kan dykke ned i de 
enkelte aktiviteter med barnet.  

Høringssvar fra Serhat Kücükkart til budget 2024



 
 
 

Sundheds- og Ældreudvalget 
 
Fundamentet for vores samfund har vores seniorer skabt. Og vi har mange seniorer, som fortsat 
bidrager på arbejdsmarkedet – blandt andet på nedsat tid. Det er ressourcer, vi fortsat udnytter 
inden for de respektive fagområder.  
 
Ballerup Kommune skal sikre mere livskvalitet og et sammenhængende borgerforløb, hvor 
pårørende og relevante samarbejdspartnere også inddrages i beslutningsprocesserne. Derfor skal 
ikke spare på ” Rengøring hver tredje uge i stedet for hver anden”, idet det ikke er proportionalt 
med de øvrige politiske prioriteringer og dets konsekvenser for livskvaliteten.  
 
Det samme gør sig gældende omkring bestilling af varer til borgere, som enten kognitivt eller af 
kroniske årsager, ikke kan imødekomme opgaven. Vi skal forebygge og hele tiden monitorere de 
faglige indsatser, så vi undgår ældresygdomme. Derfor skal vi ikke spare på ”Rehabilitering” 
 
 
”Nedlæggelse af 5 stillinger som aktivitetsmedarbejdere på plejehjemmene” 
 
Dette skal ændres til Nedlæggelse af 5 stillinger som enten er leder eller har en 
mellemlederstilling som f.eks. koordinator.  
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